[image: image1.png]

[image: image2.png]

ЕВПАТОРИЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
Р Е Ш Е Н И Е

III созыв
Сессия № 15
08.08.2025                                     г. Евпатория                                        № 3-15/5

	Об особенностях расчета размера
платы за размещение нестационарных

торговых объектов на территории
муниципального образования городской

округ Евпатория Республики Крым

на землях и земельных участках,

находящихся в муниципальной

собственности и не обремененных

правами третьих лиц, в 2025 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», распоряжением Главы Республики Крым от 17.03.2022 № 243-рг «Об утверждении Плана первоочередных мероприятий (действий) по повышению устойчивости экономики Республики Крым в условиях санкций», с изменениями от 20.03.2025 № 499-рг,-
городской совет РЕШИЛ:
1. Установить на период с 01.01.2025 по 31.12.2025 плату за размещение нестационарных торговых объектов на территории пгт. Мирный муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым на землях и земельных участках, находящихся в муниципальной собственности и не обремененных правами третьих лиц, в размере 1,00 рубль в год.

2. Действие пункта 1 настоящего решения распространяется на действующие и вновь заключаемые договоры на размещение нестационарных торговых объектов, расположенных на территории муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) в газете муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым «Евпаторийская здравница» и подлежит размещению на официальном портале Правительства Республики Крым - https://evp.rk.gov.ru в разделе: муниципальные образования, подраздел – Евпатория, а также на официальном сайте муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым - http://my-evp.ru в разделе Документы, подраздел – Документы городского совета в информационно - телекоммуникационной сети общего пользования.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу администрации города Евпатории Республики Крым Юрьева А.Ю.

Председатель

Евпаторийского городского совета
                               Г.В. Герасимова